
Bílé Poličany 

Dne 2.3.2024 



01

Specifikace problému při nedostatku hasební 

vody u lesních požárů, požárů kultur a rozsáhlých 

požárů budov,

průmyslových a hospodářských objektů 

na území obcí a měst v okrese Jablonec nad 

Nisou.



01

1.
Zmapování vhodných míst k čerpání požární 
vody, zpravidla vodních toků s dostatečným 

průtokem i v letních měsících a období sucha.



01

2.
Vyhodnotit možnost v případě potřeby zřídit 
čerpací stanici-plovoucí čerpadlo, přenosné 
čerpadlo, přistavení automobilové stříkačky.

.



01

3.
Zajištění těchto míst k bezpečnému dojezdu 

   požární techniky - zejména velkoobjemových 
CAS.



01

4.
Vytyčení příjezdových a odjezdových tras, aby 

docházelo k co nejmenším škodám na místních 
komunikacích a přilehlých pozemcích. 

.



01

5.
Výběr míst – co nejblíže dle rizikovosti v dané 

lokalitě.



01

o POVĚŘENÍ ZMAPOVÁNÍ PODKLADŮ 
Velitelé jednotek, nebo  pracovníci měst a obcí.

o VYTIPOVÁNÍ VHODNÝCH LOKALIT
V rámci pravidelných kondičních jízd has.vozidel.

o Případné terénní úpravy ,výřez porostu ,větví a podobně 
provést při odborné přípravě –práce s motorovou pilou 

o Využití zasněžovacích nádrží a zařízení k zasněžování, 
k čerpání nebo dodávce požární vody.

o Zpracování podkladů na úrovni OSH a HZS Libereckého 
kraje ÚO Jablonec N/N



01

o Vytvoření jak v tištěné, tak digitální podobě –výjezdový 
tablet.

o Všechny jednotky v prvním stupni výjezdových plánů.
       Jednotky HZS územního odboru Jablonec n/N.



01

CÍL
o Vodní zdroje-dle aktuálních informací – podklady, 

obce, města-místní JSDH.
o Technika na místě vodního zdroje-PČ,PPS nebo AS.  
o Zrychlení postupů na všech stupních velení při MU. 
o Vytyčení příjezdových a odjezdových tras pro MPT.
o Seznámit členy JSDH a příslušníky HZS se 

zpracovaným materiálem.



01

Závěr :
Časová osa: 

    podklady  do 15.4.2024

 

Zpracování podkladů:      

do konce června 2024



Thursday, March 14, 2024 Sample Footer Text

12



Thursday, March 14, 2024 Sample Footer Text

13



Thursday, March 14, 2024 Sample Footer Text

14



01

Vaše dotazy ?



Děkuji za pozornost

Zpracovala: OORR 

Jablonec n/N

 

František Laňka 


	Snímek 1: Bílé Poličany 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: Děkuji za pozornost  Zpracovala: OORR Jablonec n/N   František Laňka  

